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АНОТАЦІЯ

Сюй Болунь. Детермінанти атрибутивної поведінки особистості. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю – 053 психологія. – Державний заклад «Південноукраїнський

національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», Одеса,

2022.

Дисертацію присвячено розгляду атрибутивної поведінки, що

трактується як наслідок наскрізних атрибутивних дій у комунікативних

ситуаціях в умовах різного співвідношення ставлення до іншого комуніканта

та його комунікативного вираження. У руслі міркування про розуміння як

основний суб'єктний механізм поведінкового акту і поведінки в цілому, і

вбачаючи певну процесуальну схожість з явищем атрибуції (приписування),

теж виконуваним як визначення причинно-наслідкових зв'язків,

сформульовано висновок про можливість назвати поведінку, засновану не

стільки на відображенні об'єктивних обставин, скільки на їх суб'єктивному

тлумаченні, атрибутивною поведінкою.

Аналіз та узагальнення теоретико-змістовних аспектів проблеми

атрибутивної поведінки дозволив сформулювати методологічні принципи як

основу її вихідної теоретичної моделі: 1) принцип реципрокності як

відображення ідеї присутності в ментальній моделі поведінки певного

співвідношення зовнішнього (об'єктивного) та внутрішнього (суб'єктивного)

при розв'язані комунікативно-інтерактивної прагматичної задачі; 2) принцип

задачності, згідно якому атрибутивна поведінка є наслідком ментального

добудовування умови розв'язуваної задачі при апеляції до особистісних

ресурсів; 3) принцип сигніфікативності як вираз означальної функції

мовленнєвої діяльності індивіда стосовно називання словом тієї чи іншої

відображуваної ознаки; 4) принцип соціо-культуральної гомогенності
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постулює детермінованість патернів індивідуального відображення

спільними умовами провідної діяльності та приналежністю до певної

соціумної групи з притаманній їй субкультурою; 5) принцип конгруентності

свідчить про присутність в атрибутивних діях індивіда особистісно-

діяльнісного досвіду інших учасників групи у вигляді певного усередненого

поведінкового патерну; 6) принцип результативності вказує на

підпорядкованість атрибутивної поведінки отриманню задачного результату;

7) принцип ресурсності розглядає особистісні ресурси індивіда як основну

функціональну детермінанту атрибутивної поведінки.

Оскільки поведінкова активність індивіда взагалі не існує в чистому

вигляді як просте обмінювання діями в контексті об'єктивної логіки ситуації і

присутнє постійне придумування (додумування) дій партнера, що включає в

тому числі і варіанти власних відповідей в кожному конкретному випадку,

остільки вся поведінка є, по суті справи, експлікацією внутрішнього плану,

утвореного під впливом власних тактичних ходів і спроб розгадати такі ж у

партнера. Моменти розгадування не можуть бути вільними від спроб

проникнення в думки іншого за рахунок звернення до інтуїтивного

домислення причин прийняття того чи іншого рішення.

Отже, одна з детермінант атрибуції міститься в бажанні індивіда

розв’язати в першу чергу інтерактивну або комунікативну задачу,

дотримуючись основного імперативу свого існування – самозбереження як

живої істоти і самоствердження в певному соціумному середовищі.

Стверджується, що атрибуція як психічне явище, присутня практично в

кожному комунікативно-інтерактивному акті у вигляді інформаційного

аспекту випереджаючого відображення (антиципації), який має імовірнісний

характер. Саме суб'єктна впевненість індивіда в результативності є основою

остаточного вибору з деякої сукупності імовірнісних суджень. Основним

системним змістом остаточного вибору є отримання відсутніх відомостей,

необхідних для виконання системного завдання.
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Будова атрибуції як процесу, початком якого є інтенціональна точка,

висхідна до суб'єкта як осередка вітальних, особистісних і діяльнісних

функцій індивіда, дана в ситуативному контексті його життєдіяльності, що

вимагає від нього адекватної контекстуальної поведінки на основі розуміння

присутніх в ній суб'єкт-суб'єктних і суб'єкт-об'єктних відношень за рахунок

використання внутрішніх (ментальних, особистісних, діяльнісних) ресурсів.

Суб'єктивна реальність кожного з комунікантів у спілкуванні взаємно

відкрита не стільки за рахунок індивідуальної самопрезентації, скільки в

результаті атрибутивної розшифровки ознак соціальної перцепції, що, по

суті, є тим самим моментом, який перетворює об'єктивно детерміновану

поведінку на поведінку, що базується на індивідуальних трактуваннях

комунікаторів, тобто на атрибутивну поведінку.

Стверджується, що будь-яка поведінка в системі «Людина – Людина»

може вважатися атрибутивною поведінкою в залежності від того, наскільки

індивід проектує інтерпретативні властивості своєї особистості на те, що

відбувається. Найзагальнішою критеріальною ознакою атрибутивної

поведінки є особистісна ознака, у самому загальному вираженні висхідна до

однієї із схем міжособистісних взаємовідносин.

Наголошується, що структура акту атрибуції полягає у єдності

орієнтовного (фіксація інформативних точок і прийняття рішення щодо їх

системного сенсу), виконавчого (порівняння перцептивного і суб’єктивно

еталонного) і контрольного компонентів (зіставлення атрибутивної дії зі

змістом ситуації як цілого). Атрибутивна поведінка як послідовність

атрибутивних дій, пов’язаних з певною комунікативно-інтерактивною

задачею, може бути відтворена при зверненні до таких критеріальних ознак,

як особистісність, соціальний інтелект, толерантність, самоставлення та

асертивність.

Вважаючи основною детермінантою атрибутивної поведінки

особистісну ресурсність особи, в яку входять названі вище ознаки,

дослідницьку увагу ми мали зосередити насамперед на особистісних
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характеристиках учасників вибірки, спираючись на які вони приймають

рішення щодо виконання тієї чи іншої поведінкової дії. Дані міркування

слугували підставою для судження про рівень особистісної ресурсності як

наслідок позитивного комунікативного досвіду, висхідного до моментів

досягнення результатів у міжособистісних взаємодіях за допомогою

використання вдалих комунікативних дій, а також для формулювання

висновку про те, що можливість атрибутивних дій і, отже, атрибутивної

поведінки, що викликається ними, тим вище, чим нижчий рівень особистісної

ресурсності. Інакше кажучи, атрибутивна поведінка обернено пропорційна

особистісній ресурсності.

Кореляційний аналіз зведень, отриманих на вибірці третьокурсників

технічного вишу за допомогою методики багатофакторного дослідження

особистості Р.Б.Кеттелла, тесту «Соціальний інтелект» Дж. Гілфорда,

опитувальника самоставлення В. В. Століна і С.Р. Пантілєєва, тестів

загальної та комунікативної толерантності В.В.Бойка і асертивності

(О.П.Саннікова, О.І.Санніков, Н.М.Подоляк), дозволив визначити

сполучення різнорівневих проявів особистісного ресурсу атрибутивної

поведінки, які накладають своєрідний відбиток на сприйняття події,

визначаючи відповідне тлумачення її змісту та мотивів поведінки учасників,

а отже, проявляються у поведінці суб’єкта при розв’язанні тієї чи іншої

комунікативно-інтерактивної зжадачі

Встановлено кореляційні зв’язки майже незмінних параметрів

особистого досвіду, який втілюється у властивостях особистості, та

пов’язаних з ними виявами самоставлення, соціального інтелекту,

толерантності та асертивності: 1) екстраверсії з самовпевненістю, здатністю

розуміти логіку розвитку ситуацій взаємодії, вмінням приховувати неприємні

почуття, здатністю не залежати від зовнішніх впливів і оцінок; 2) інтроверсії

і самодостатності із здатністю узагальнювати невербальні реакції; 3)

товариськості та високого самоконтролю з терпимістю до дискомфортних

станів оточуючих; 4) замкнутості із самоінтересом та соціальним інтелектом;

6

5) доброзичливості, відвертості та незалежності з неупередженим

позитивним ставленням до людей, прийняттям їхньої індивідуальності; 6)

неорганізованості, безвідповідальності та пасивності у соціальних контактах

із самозвинуваченням; 7) емоційної нестабільності з аутосимпатією,

самприйняттям; 8) настороженості із самоповагою та невмінням прощати

чужі помилки; 9) консерватизму із самоприйняттям та очікуваним

ставленням інших; 10) пристосовності, сензитивності з прийняттям себе та

інших; 11) фрустрованості із самопослідовністю та еталонністю власного

«Я»; 12) дипломатичністю разом із прагненням зрозуміти внутрішній світ

співрозмовника, уважним інтересом до його думок, цінностей та світогляду.

Визначено взаємозв’язки компонентів системи самоставлення з


[…]

O 5,29 5 3 2,83 1 10
Q1 5,30 5 5 2,79 1 10
Q2 5,76 6 4 2,68 1 10
Q3 5,67 6 5 2,76 1 10
Q4 5,44 6 1 2,80 1 10
QI 5,87 5,9 6,6 2,28 1,1 10,6
QII 4,95 5 4,5 1,76 1 8,5
QIII 5,64 5,5 4,7 1,45 2,5 9,1
QIV 4,58 4,8 5 1,66 1,1 8,2

Соціальний
інтелект

СВІ 7,39 7 6 3,89 1 14
СВС 8,02 8 6 3,61 2 14
СВТ 8,23 9 9 3,56 2 14
CBS 5,45 5 5 2,84 1 10

SocINT 29,08 29 26 7,05 7 47

Толерантність

КТ 29,65 30 29 7,30 17 42
ЕТ 34,32 34 50 10,52 17 52
ПТ 31,48 31 22 9,74 15 48
ЗП 95,45 95 86 16,67 49 137

Комунікативна
толерантність

1 нн 6,19 6 0 3,97 0 13
2 ео 6,06 6 2 4,00 0 13
3 кк 6,51 7 2 4,04 0 15

4 нсч 6,31 6 9 4,01 0 13
5 пп 6,24 6 6 3,97 0 13
6 уп 6,51 6 9 4,00 0 13

7 нпо 6,56 7 0 4,09 0 13
8 нд 6,29 6 7 4,05 0 13
9 нп 6,44 6 5 3,96 0 14
ЗПТ 57,11 58 59 12,91 17 94
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Продовження табл. Б.6

1 2 3 4 5 6 7 8

Самоставлення

Фактор S 21,62 22 24 3,48 16 27
Самоповага 9,53 10 12 2,32 6 13

Аутосимпатія 6,87 7 11 3,73 1 13
Очікуване ставлення

інших 10,08 10 12 2,05 7 13

Самоінтерес 6,04 6 5 1,41 4 8
Самовпевненість 5,58 6 7 1,73 3 8
Ставлення інших 6,07 6 7 1,40 4 8
Самоприйняття 5,06 5 6 1,40 3 7

Самопослідовність 3,55 4 6 1,75 1 7
Самозвинувачення 3,49 4 4 1,68 1 6

Самоінтерес 4,24 4 5 1,96 1 7
Саморозуміння 2,45 2 2 1,69 0 5

Самооцінка СО -0,07 -0,1 -0,9 0,59 -1 0,9

Асертивність

ААс 29,64 30 28 7,69 15 48
КАс 29,10 29 33 7,66 16 42
ПАс 29,08 29 31 7,87 16 52
РАс 29,79 30 32 7,91 16 52

ЗПАс 29,52 29 28 4,14 20 46
Примітки: М – середнє арифметичне значення, σ – стандартне

відхилення, Ме – медіана, Мо – мода, min – мінімальне значення, max –
максимальне значення; A – замкнутість – товариськість, C – емоційна
нестабільність – емоційна стабільність, E – покірність – домінантність, F –
розсудливість – безпечність, G – низька нормативність поведінки – висока
нормативність поведінки, H – боязкість – сміливість, I – жорсткість –
чутливість, L – довірливість – підозрілість, M – практичність – мрійливість,
N – невигадливість – проникливість, O – самовпевненість – непевність, Q1 –
консерватизм – радикалізм, Q2 – конформізм – самодостатність, Q3 –
імпульсивність – високий самоконтроль, Q4 – розслабленість –
фрустрованість, QI – інтроверсія — екстраверсія, QII – пристосовність —
тривожність, QIII – сензитивність, емоційність — нечутлива врівноваженість,
QIV – залежність – незалежність, СВІ – здатність передбачити наслідки
поведінки в певній ситуації, СВС – здатність до виділення загальних істотних
ознак в різних невербальних реакціях людини, СВТ – здатність розуміти
зміну значення подібних вербальних реакцій людини в залежності від
контексту ситуації, CBS – здатність розуміти логіку розвитку ситуацій
взаємодії, значення поведінки людей в цих ситуаціях, SocINT – соціальний
інтелект, КТ – когнітивний компонент толерантності, ЕТ – емоційний
компонент толерантності, ПТ – поведінковий компонент толерантності, ЗП –
загальний показник толерантності, 1 нн–здатність приймати індивідуальність
іншого, 2 ео – еталонність власного «Я», 3 кк – категоричність при
оцінюванні іншого, 4 нсч – схильність згладжувати неприємні враження від
іншого, 5 пп – схильність перевиховувати іншого, 6 уп – схильність
підлаштовувати іншого під себе, 7 нпо – здатність вибачати іншому його
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помилки, 8 нд – терпимість до дискомфортних станів навколишніх, 9 нп –
адаптаційні здібності у взаємодії з людьми, ЗПТ – загальний показник
комунікативної толерантності, Фактор S – глобальне самоставлення, СО –
самооцінка, ААс – прийняття себе та інших, Кас – орієнтація в ситуації, Пас
– досягнення мети без попрання прав іншого, РАс –відповідальність за свої
вчинки, ЗПАс – загальний показник асертивності.
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Додаток В

Індивідуальні дані про динаміку комунікативних вмінь учасників

експерименту

Таблиця В.1

Індивідуальні дані показника комунікативних умінь, отримані до

початку та після завершення експерименту
№ До експерименту Після експерименту
1 40 32
2 56 28
3 44 28
4 56 32
5 8 4
6 36 28
7 24 24
8 12 4
9 16 12
10 36 20
11 56 48
12 24 16
13 56 32
14 44 24
15 64 32
16 60 40
17 16 16
18 56 44
19 24 28
20 16 4
21 28 28
22 16 8
23 28 20
24 32 28
25 16 20
26 24 16
27 8 8
28 16 4
29 8 8
30 44 32
31 16 12
32 36 32
33 36 20
34 36 24
35 24 28
36 36 32
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