ВІДГУК

офіційного опонента доктора психологічних наук, професора

Н.В.Підбуцької на дисертацію Сюй Болуня «Детермінанти атрибутивної
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філософії за спеціальністю 053 – Психологія

Актуальність дисертаційної роботи, що розглядається, не підлягає

сумніву, оскільки вона виконана в руслі сучасних теоретичних установок

щодо пошуку та деталізації суб'єктних основ як психічного в цілому, так і

його функціональних проявів у різних обставинах життєдіяльності індивіда.

Дисертаційне дослідження виконано в рамках комплексної науково-

дослідної теми кафедри теорії та методики практичної психології «Науково-

методичні основи практичної підготовки психолгів» (номер держрегістрації

0113U003018) та кафедри сімейної та спеціальної педагогіки і психології

«Розвиток професійних якостей майбутніх фахівців соціономічної сфери»

(номер держреєстрації 0121U100131), що входять до тематичного плану

науково-дослідної роботи Державного закладу «Південноукраїнський

національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського». Тему

дисертації затверджено вченою радою Державного закладу

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені

К.Д.Ушинського» (протокол № 11 від 27 червня 2019 р.).

Наукова новизна та теоретичне значення дослідження полягає у тому,

що: вперше на основі структурно-функціонального та суб’єктно-

особистісного підходів теоретично обґрунтована і розроблена концепція

атрибутивної поведінки як поведінки, детермінованої суб'єктивним

тлумаченням об'єктивних комунікативно-інтерактивних обставин;

аргументовано доцільність її вивчення в інтерсуб’єктній парадигмі, де

атрибутивні дії комунікантів є ментальним продовженням їхніх особистісних

якостей; сформульовано положення про можливість опосередкованого

психодіагностичного вимірювання атрибутивної поведінки; показано, що

атрибутивна поведінка є поведінкою в сфері міжособистісних

взаємовідносин, яка забезпечує розв’язання комунікативно-інтерактивних

задач при опорі на переживання власної суб'єктності (самоставлення,

самооцінка), пов'язаної із соціальним інтелектом, проявами комунікативної

толерантності та асертивності. Поглиблено розуміння поведінки як

біхевіорального явища, детермінованого ментальною активністю індивіда,

заснованої на різному співвідношенні об'єктивного та суб'єктивного

(атрибутивного) у розумінні умови задачі. Обґрунтовано положення про

колективний суб’єкт провідної діяльності як досвідну основу вирішення

діалектичних протиріч у її здійсненні, рівень організації якого визначає

рівень патернального розвитку поведінки кожного окремого суб'єкта. Набули

подальшого розвитку теоретичні положення про соціальну, міжособистісну,

педагогічну взаємодію як об'єктивну поведінкову основу формування та

розвитку особистості.

Практичне значення дослідження полягає у тому, що теоретичні та

емпіричні результати з психології атрибутивної поведінки можуть увійти у

зміст лекційних і практичних занять з вікової та педагогічної психології за

темами «Психологія підліткового віку», «Психологія юнацького віку»,

«Спілкування як провідна діяльність підліткового віку», «Психологія

педагогічної взаємодії». Теоретичні положення про особистість у

комунікативно-інтерактивних взаємовідносинах можуть бути використані

викладачами у лекціях та семінарах із загальної психології за темами

«Психологія спілкування», «Психологія особистості», «Психологічна теорія

свідомості».

Відзначаючи значення ментальної моделі поведінки у процесах

комунікації та інтеракцій, дисертант розглядає системні підстави

атрибутивної поведінки, вбачаючи у ній прояви деякого набору особистісних

властивостей і якостей, які впливають на розуміння поведінки партнера і

здійснення власної поведінки відповідно до цього розуміння.

Завдяки такому «бі-суб'єктному» розгляду комунікативно-

інтерактивних процесів, де комунікант виступає одночасно і як Я-суб'єкт, і як

Він-суб'єкт, біхевіоральний аспект взаємовідносин набуває відповідного

смислового нюансування, пов'язаного з проблематикою руху суб'єктивної

реальності при обмірковуванні та побудові ментальної поведінкової схеми на

кожному етапі спілкування та/або взаємодії.

Свої теоретичні міркування та попередні висновки щодо детермінант

атрибутивної поведінки дисертант звіряє з результатами пілотажного

дослідження, проведеного на підлітковій та юнацькій вибірці, які

продемонстрували факт користування різними особистісними ресурсами

представниками цих вибірок.

Розглядаючи ментальну модель атрибутивної поведінки в плані її

багатоаспектності, дисертант виділяє у всьому різноманітті психічних явищ

саме ті, які найбільшою мірою позначаються на її функціональному

оформленні, вказуючи на такі аспекти, як особистісність, соціальний

інтелект, толерантність, самовідношення та асертивність, вважаючи їхнє

системне підпорядкування інтернальною детермінантою поведінки загалом

та атрибутивної поведінки, зокрема.

Звертає на себе увагу те, що у своїх міркуваннях про атрибутивну

поведінку дисертант розводить явища процесуального та результативного

порядку, вказуючи на залежність ступеня категоричності інтернальних

суджень від міри категоричності оцінок за недостатності особистісного

ресурсу. Результативність атрибутивної поведінки, на думку автора, проявляє

себе «в системі взаємовідносин індивіда, формуючи тим самим його

комунікативні та інтерактивні особливості як єдність ставлення і вираження»

(с. 59).

Розглядаючи атрибутивну поведінку особистості як феномен

комунікативних взаємин, дисертант доходить висновку про «про

атрибутивну поведінку як наслідок наскрізних атрибутивних дій у

комунікативних ситуаціях в умовах різного співвідношення ставлення до

іншого комуніканта та його комунікативного вираження» (с. 61) з

відповідним наголосом «на результатах власних інтерпретацій і припущень»

(с. 65) залежних від «від модальності комунікативного завдання» (с. 74).

Ґрунтуючись на запропонованих ним критеріальних ознаках

атрибутивної поведінки (особистісність, самоставлення, соціальний інтелект,

толерантність та асертивність) (с. 81), і змоделювавши її за допомогою таких

психодіагностичних методик, як тести Кеттелла, Гілфорда, В.В.Бойка,

Століна-Пантілєєва, Саннікової-Подоляк у розрізі впливів колективного

суб'єкта, дисертант наводить зведення про особистісну ресурсність

досліджуваних дорослої вибірки, характеризуючи за їх допомогою

атрибутивну поведінку у контексті її системних зв’язків з огляду на зв’язки

майже незмінних параметрів особистого досвіду, взаємозв’язки компонентів

системи самоставлення з вимірами соціального інтелекту, толерантності та

асертивності, взаємозв’язки компонентів толерантного ставлення до подій та

людей з вимірами соціального інтелекту та асертивності.

Завершуючи основну емпіричну частину дисертаційного дослідження

факторною концептуалізацією атрибутивної поведінки з особливим

підкресленням таких найбільш виражених факторів, як «Соціальна

контактність», «Настороженість» та «Емоційна рафінованість», автор вказує

на найбільш помітні форми атрибутивної поведінки – соціально контактну,

недовірливу, емоційно рафіновану.

Підкреслюючи ідею присутності атрибутивної поведінки практично в

будь-яких комунікативних взаєминах, у яких відбувається синтетичний

розвиток особистісного ресурсу, пов'язаний із потоковим чи відстроченим

рефлексуванням обставин комунікації, дисертант наводить зведення про

результат тренінгового навчання з використанням суджень

психодіагностичних методик, які використовувалися в роботі з

досліджуваними вибірки, і приходить до висновку про те, що основною

процесуальною детермінантою особистісного ресурсу як ментальної основи

поведінки взагалі та атрибутивної поведінки особистості, зокрема, є

рефлексивне ставлення комуніканта до явищ, що становлять її ресурсну

основу.

Грунтуючись на аналізі теоретичного та емпіричного аспектів

проблеми детермінант атрибутивної поведінки особистості в порівнянні з

основною метою дисертаційного дослідження – побудувати концептуальну

модель атрибутивної поведінки особистості як ресурсного засобу розв’язання

нею комунікативно-інтерактивних задач, ми погоджуємося з судженням

ступінь суб'єктивної незрозумілості розв'язуваної комунікативно-

інтерактивної задачі» (с. 22), яка визначається рівнем розвитку особистісного

ресурсу.

Оцінюючи дисертаційну роботу, що розглядається, позитивно і

вбачаючи в ній істотний внесок в атрибутивну і поведінкову проблематику,

ми маємо висловити деякі зауваження і побажання:

1. Зазначені автори, роботи яких склали теоретико-методологічну

основу дисертаційного дослідження, не повною мірою представлені в

теоретичному розділі при побудові теоретичної моделі атрибутивної

поведінки особистості щодо створення її методологічної основи.

2. Було б доцільним пілотажне дослідження включити до загальної

схеми емпіричного дослідження, теоретично обґрунтувавши його значення

для наступних теоретичних викладок при формулюванні загального висновку

про детермінанти атрибутивної поведінки особистості.

3. Міркування про природу атрибутивної поведінки при всій своїй

переконливості потребують, однак, конкретних посилань на дослідників

проблем атрибуції.

4. Поведінкова проблематика у дисертації відтворена у вигляді

звернення до хрестоматійних положень без відповідного аналізу публікацій у

психологічній періодиці.

5. Ідея системності атрибутивної поведінки у роботі була б більш

доказовою, якби її розглядати не як окремо взяте біхевіоральне явище, а

явище, дане в контексті інших функціональних систем, що забезпечують

саморегулятивні процеси у життєдіяльності особистості.

6. Розгляд атрибутивної поведінки в контексті розв'язання

комунікативно-інтерактивної задачі було б більш представницьким, якби до

тексту роботи були включені авторські положення стосовно не лише її

загальної структури, порівнянної зі структурою задачі взагалі, а й їхньої

конкретизації у спілкуванні та взаємодії.

Висловлені зауваження не зменшують теоретичної та практичної

значущості дисертаційного дослідження Сюй Болуня в плані його

завершеності та доказовості.

На підставі зазначеного можна стверджувати, що дисертаційна робота

«Детермінанти атрибутивної поведінки особистості» виконана на високому

науковому рівні, за своєю значущістю, науковою новизною та практичною

спрямованістю отриманих результатів повністю відповідає вимогам пунктів

6.7,8,9 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування

рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, а її автор –

Сюй Болунь – заслуговує на присудження ступеня доктора філософії за

спеціальністю 053 – Психологія.
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